
2025.07.12
参加申込の皆様

2025 夜叉ヶ池マラニック実行委員会

実行委員長 北村幸夫

副実行委員長 大林 達

夜叉ヶ池マラニックコース変更のお知らせ

夜叉ヶ池マラニックにご参加予定の皆様へ、大会の趣旨に賛同し、エントリーいた

だきましたことに深く感謝申し上げます。

昨年は、林道工事により夜叉ヶ池登山を変更したコースで企画し、更に直前の台風

の影響のため当大会を中止せざるを得ない状況となり、我々実行委員も本当に残念で

した。

今年は、6月半ばの工事終了の予定を鑑み、２年ぶりに夜叉ヶ池を見ることを楽し

みに当大会の募集を開始してまいりました。しかし災害復旧工事が必要以上に日数を

要することで、大会当日は通行が不可能との新たな情報を揖斐川町より受けました。

通行止め区間としましては、坂内バイクランドより上流約３ｋｍ付近より上流の区間

が規制となっております。

この事態を受け、実行委員会で協議を重ね、夜叉ヶ池への登山を中止し、コースを

変更して大会を開催することを決定致しました。

夜叉ヶ池を往復するコースを楽しみにされていた皆様には、深くお詫び申し上げま

す。

コース変更については、下記の通りです。

龍神コース ：小島コミュニティセンター～バイクランド 往復約 76ｋｍ

夜叉姫コース：小島コミュニティセンター～約 24.5km 先の森呼吸エイド

往復約 49ｋｍ スタート・ゴール地点が変更となります。

詳細については、これからホームページにてご案内させていただきます。

大会前までには、大会案内、ゼッケンなどの配布物を郵送させていただきますので、

ご了承の程よろしくお願いいたします。

揖斐川の峡谷沿い、坂内の山里などの自然豊かなコースも十分楽しんで頂けるもの

と思います。皆様にお会いできる日を楽しみにしています。

この件に関してのお問い合わせは、amagoi1099@gmail.com 大林まで

mailto:amagoi1099@gmail.com

